Российская Федерация
Республика Адыгея
Красногвардейский район
Совет народных депутатов муниципального образования
«Белосельское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Белосельское сельское поселение» в области организации в границах поселения водоснабжения и газоснабжения населения муниципальному образованию «Красногвардейский район»

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Белосельское сельское поселение», в целях эффективного решения вопросов местного значения, Совет народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение»
РЕШИЛ:
1. Передать осуществление части полномочий органов местного самоуправление муниципального образования «Белосельское сельское поселение» по организации в границах поселения водоснабжения и газоснабжения населения, в части участия в государственной программе Республики Адыгея «Комплексное развитие сельских территорий» (Строительство водопроводной сети в с.Преображенское, Красногвардейского района, Республики Адыгея, строительство распределительных сетей низкого давления х.Богурсуков, Красногвардейского района, Республики Адыгея), муниципальному образованию «Красногвардейский район» за счёт межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Белосельское сельское поселение» в бюджет муниципального образования «Красногвардейский район», на срок с 1 декабря 2021 года по 31 декабря 2022 года.
1. Администрации муниципального образования «Белосельское сельское поселение заключить соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения, указанного в пункте 1 настоящего решения, в соответствии с требованиями, предусмотренными действующим законодательством Российской Федерации.
1. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

Председатель Совета народных
депутатов муниципального образования
«Белосельское сельское поселение»	А.П. Салий

Глава муниципального образования
«Белосельское сельское поселение»	А.Э. Колесников

с. Белое
24.11.2021 г.
№ 16